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Nr 67.

Av herr Sandberg ni. fl., angående statsbidraget till 
upprättande och underhåll av skolbibliotek vid vissa bild
ningsanstalter.

Enligt kungl, kungörelsen den 24 januari 1930 (S. F. S. nr 15) med 
dari den 9 oktober 1931 (nr 364) gjorda förändringar kan statsunder
stöd med lägst 15 och högst 300 kronor utgå för upprättande och under
håll av skolbibliotek vid vissa i författningen angivna bildningsanstalter.

Bland sådana bildningsanstalter upptages »hushållsskola». Enligt vad 
som försports, lär tvekan råda, huruvida såsom »hushållsskola» även 
skall anses lanthushållsskola, avsedd för utbildning av kvinnlig ungdom, 
huvudsakligen tillhörande allmogeklassen. Är sådan skola förlagd till 
samma plats eller arbetar den tillsammans med folkhögskola eller lant
mannaskola, kunna dess elever äga tillfälle att begagna sig av det biblio
tek, som må finnas upprättat vid dylik läroanstalt. Intager lanthushålls
skola åter ej en sådan ställning, och om dess elever därigenom bleve 
ställda utanför den förmån, som statsmakterna genom sina beslut velat 
bereda bl. a. allmogens ungdom, så synes en förändring vara av behovet 
påkallad.

I motioner vid 1928 års riksdag — nr 103 i första och nr 127 och 154 
i andra kammaren — föreslogs, att förmånen av statsbidrag till upp
rättande och underhåll av bibliotek borde tillkomma, förutom de i för
fattningarna redan omnämnda bildningsanstalterna, även lantmannasko
lor. Riksdagen beslöt i enlighet med motionärernas förslag.

Hela den motivering, som motionärerna därvid framlade till stöd för 
sin hemställan, och till vilken motivering vi anhålla att få hänvisa, gäller 
i lika mån för de statsunderstödda lantbruksskolorna. Även den ungdom, 
som vid dessa skolor söker fullkomna sig i lantbrukets både teori och 
praktik, synes böra beredas det tillfälle till självverksamhet och att till
ägna sig den vana vid studier på egen hand, som tillgång till ett bibliotek 
erbjuder.

Under hänvisning till det anförda och åberopande de skäl, som på sin 
tid anfördes för bifall till ovan omnämnda motioner, få vi hemställa, 
att riksdagen måtte besluta,

dels att den förmån, som beretts hushållsskola att er
hålla statsbidrag för upprättande och underhåll av biblio
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tek, må anses böra tillkomma även kvinnlig lanthushålls- 
skola,

dels att lantbruksskola må i fråga om rätt till nu be
rörda förmån av statsunderstöd vara jämnställd med lant
mannaskola,

dels slutligen att, därest någon av nu nämnda skolor är 
förlagd på samma plats med gemensamma lokaler som 
folkhögskola eller lantmannaskola, understödet skall utgå 
till en för dessa båda gemensam biblioteksstyrelse med 
lägst 15 och högst 300 kronor för varje skolform,

allt i enlighet med Kungl. Maj :ts bestämmande och un
der de villkor, som Kungl. Maj :t kan finna gott föreskriva.

Stockholm den 18 januari 1932.

O. E. Sandberg.

Ant. Wikström. Elof Lindberg. Elvald Lindmark.


